CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

- •

São G'abriel:da Pdthct

SELO COMEMORATIVO

INDICAÇÃO N°  _156   /2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente indicação seja encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

"AUMENTO DO ABONO NATALINO AOS SERVIDORES PÚBLICOS"

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem como objetivo buscar o aumento do abono Natalino para os servidores
públicos para o valor de 1.000.00 (mil reais).

Visando ter uma ceia de natal mais digna para nossos funcionários e colaboradores,
levando em consideração a alta dos produtos que compõe a mesma.

Considerando que o Excelentíssimo Prefeito preza pela dignidade dos seus servidores e
o bem-estar de todos, para com esse gesto que tenham um natal mais farto esse ano.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição, e
com a indispensável atenção e sensibilização de Vossa Excelência, Senhor Prefeito, para
atendimento à reivindicação.

São Gabriel da Palha, ES, 14 de NOVEMBRO de 2023.

GILCIDE OLIVEIRA
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252 Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003200340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003200340037003A005000

Assinado eletronicamente por Dandara Pelissari Bozzetti em 20/11/2023 13:50

Checksum: 00F45BDFC5C1F2D29DC5B6B6A696CE02FE92A96D41B46B60AA3B7DBCE4209688

	Page 1